
Międzynarodowy Dzień Selfie w
Muzeum
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

15 stycznia br. muzea otwierają się na akcję Międzynarodowy Dzień Selfie w
Muzeum #museumselfie. Tego dnia zwiedzający za pomocą smartfonów pokazują światu
swoje muzealne odkrycia.

W tym roku również Zamek Książąt Pomorskich – Muzeum w Darłowie dołącza do
wydarzenia i w tym celu udostępnia bezpłatnie komnaty swojego zamku.

Odwiedź 15 stycznia siedzibę książąt pomorskich w Darłowie. Zwiedzaj bezpłatnie
ekspozycje. Zrób selfie, na którym oprócz siebie uwiecznisz jeden z naszych eksponatów,
wnętrza komnat lub cały obiekt.

Opublikuj selfie na swoim profilu na Facebooku, oznacz je @zamekdarlowo oraz użyj
hasztagów:

#museumselfie

#zamekdarlowo

#lubiedarlowo

#poczekalniakultury

#szlakgryfitów

https://www.darlowo.pl/miedzynarodowy-dzien-selfie-w-muzeum/
https://www.darlowo.pl/miedzynarodowy-dzien-selfie-w-muzeum/


Będziemy udostępniać Wasze zdjęcia, a te najkreatywniejsze nagrodzimy
niespodziankami.

Zamek Książąt Pomorskich – Muzeum w Darłowie

Noworoczna Darłowska Gala
Samorządowa
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

W kinie „Bajka” Darłowie 9 stycznia 2020 odbyło się noworoczne spotkanie samorządowe.
Wręczono na nim wyróżnienia za najważniejsze inicjatywy ubiegłego roku.

Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz na wstępie podsumował ubiegłoroczne inicjatywy i
dokonania   oraz podziękował mieszkańcom miasta i firmom za  ich wkład w rozwój
Darłowa   Gospodarz miasta wręczył  gratulacje i podziękowania nast. następującym
osobom:

Patrycja Walków – za zaangażowanie, kreatywność i ogromny wkład Przedszkola Przy
Szkole w życie społeczne naszego miasta. Niezwykła pomysłowość i chęć działania
zamieniają się nie tylko w setki uśmiechów najmłodszych mieszkańców Darłowa, ale
również przekładają się na udział Przedszkola Przy Szkole w licznych imprezach miejskich i
wydarzeniach, choćby takich jak np. doroczne spotkania przedwigilijne czy miejskie
uroczystości państwowe

Wiktor Sawicki – za rozsławianie Darłovii Darłowo na piłkarskiej mapie Polski. Wiktor
Sawicki to bezapelacyjny król strzelców poprzednich i obecnych rozgrywek z udziałem
naszej drużyny, strzelec łącznie ponad 100 bramek dla Darłovii. Dzięki swojej walecznej
postawie i kunsztowi strzeleckiemu dał bardzo wiele radości naszym kibicom. Popularny
Saviola to wyborny snajper, którego zazdroszczą nam drużyny z całego regionu.

Agnieszka i Leszek Klinowie – właściciele Fabryki Domów Mobilnych Lark Leisure

https://www.darlowo.pl/noworoczna-darlowska-gala-samorzadowa/
https://www.darlowo.pl/noworoczna-darlowska-gala-samorzadowa/


Homes za nieustanny rozwój firmy wykorzystującej najnowsze technologie w świecie
domów mobilnych i budownictwa szkieletowego. Stworzenie najnowocześniejszej linii
produkcyjnej skutkuje nie tylko zdobywaniem kolejnych certyfikatów i atestów, ale także
szeregiem wyróżnień w regionalnych i krajowych konkursach gospodarczych. A to
przyczynia się do promocji Darłowa i budowania pozytywnego wizerunku naszego miasta,
jako marki związanej nie tylko z turystyką, ale również z nowoczesnym przemysłem

Jerzy Olszewski – właściciel stylizowanych jednostek pływających za organizowanie
rejsów wycieczkowych, dzięki którym turyści z całej Polski i zza granicy mogą poznawać
Darłowo z najpiękniejszej strony, czyli od strony morza. Swoją działalność łączy z
okazywaniem bezinteresownej pomocy i wspieraniem organizacji i stowarzyszeń.

Janina i Zygmunt Kroplewscy (nie byli obecni na gali)-za nieustanne kreowanie
pozytywnego wizerunku miasta poprzez ciągłe rozwijanie jego potencjału turystycznego.
Hotel Jan i apartamentowiec Kropla Bałtyku to miejsca na turystycznej mapie Pomorza, z
których wszyscy możemy być dumni. Państwo Kroplewscy to również deweloperzy, którzy
poprzez budowę w ostatnim czasie kilkuset mieszkań wakacyjnych dostosowanych do
potrzeb wielu Polaków, umożliwili realizację wielu marzeń o posiadaniu własnego „m” nad
morzem i wypoczynku na darłowskich plażach

Jarosław Dąbrowski – twórca projektu „Baltic Korona” za rozpoczęcie drugiego etapu tej
inwestycji zdecydowanie podnoszącej potencjał turystyczny nadmorskiej dzielnicy Darłowa
– Darłówka. Kompleks wygodnych apartamentów wraz z restauracją Baltic Korona
doskonale wpisał się w obraz miasta i stał się impulsem do wprowadzania w życie
kolejnych ambitnych wizji biznesowych, z których znany jest Jarosław Dąbrowski i o
których z pewnością jeszcze usłyszymy.

Peter Taffeiren z firmy POC Partners– deweloper i inwestor projektu „Marina Royale
Darłowo”. Za sukces pierwszego etapu budowy kompleksu, który docelowo tworzyć będą
trzy luksusowe rezydencje mieszkalne. W ubiegłym roku wydarzeniem wakacji było
otwarcie nowej restauracji Lido z widokiem na morze, która swym potencjałem i znakomitą
kuchnią przyciąga do Darłowa również miłośników niebanalnych i wyszukanych smaków.
Nie byłoby projektu Marina Royale, gdyby nie olbrzymie zaangażowanie lidera i wizjonera,
którym jest pan Peter Taffeiren. Pan Peter Taffeiren to przedsiębiorca z Belgii, który jest
również wielkim filantropem wspierającym w Darłowie wiele inicjatyw społecznych, między
innymi program stypendialny, wolontariat i sport, wcześniej piłkę nożną, a obecnie
kolarstwo.

Grupa pracowników Urzędu Miejskiego w Darłowie-za wyjątkowy występ podczas
koncertu „Na cztery strony świata”. Przyjaciele pracującej w Urzędzie Miejskim w Darłowie
Justyny Filipek zaśpiewali, by wesprzeć ją w nierównej walce z chorobą. Otulili dźwiękami i
wysłali solidną dawkę miłości. Otworzyli też poprzez swój występ serca i portfele
mieszkańców miasta, którzy szczodrze wsparli akcję zbiórki pieniędzy na rzecz
potrzebującej Justyny.

Gwiazdą Tegorocznej  Darłowskiej Gali Samorządowej była  Estera Naczk – Suska-
znakomita wokalistka i Osobowość roku 2019 w dziedzinie kultura. Akompaniował jej na
klawiszach Piotr Belak z  Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej. Z werwą i humorem galę
perfekcyjnie poprowadził Daniel Frącz.



Noworoczny opłatek u darłowskich
seniorów
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

W  Karczmie Rzymskiej  w Darłowie 8 stycznia 2019 oddział Polskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów  dla swoich członków zorganizował uroczyste
spotkanie opłatkowe.

Rozpoczął je występ tańczących i śpiewających dzieci z Niepublicznego Przedszkola
 „Promyczek”.  
 Spotkanie zaszczycili przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Woźniak,  franciszkanin o
Stanisław reprezentujący proboszcza Parafii M.B. Częstochowskiej, dyrektor Hospicjum w
Darłowie ks. Krzysztof Sendecki,  prezes Klubu Pionierów Bożena Tomalak, prezes Klubu
Amazonek Elżbieta Betlińska,  kierownik referatu oświaty i spraw społecznych w UM dr
Zbigniew Mielczarski. Wszystkich przybyłych i zaproszonych gości powitała Danuta
Puczyńska  prezes darłowskiego oddziału PZERiI oraz złożyła noworoczne życzenia
wszystkim przybyłym.    Odczytał Ewangelię i udzielił błogosławieństwa ks. Krzysztof
Sendecki. Przy choince i świecach z radością i uśmiechem składano sobie noworoczne
życzenia i łamano opłatkiem.  Stoły uginały się pod pysznymi pierogami, krokietami,
sałatkami,  smacznymi śledziami, ciastami, owocami i słodyczami. Wszystko to popijano
czerwonym barszczykiem, kawą i herbatą.  Specjalny program artystyczny na tę
tradycyjną uroczystość opłatkową przygotowała grupa seniorów pod kierownictwem
Elżbiety Gagjew.  Czytano okolicznościowe wiersze o tematyce świątecznej. Czytali je m.
in. Elżbieta Gagjew, Jolanta Grykień, Władysław Szymczak i inni. Mnie szczególnie urzekł
wiersz Izabeli Kalickiej p.t. „Wieczór wigilijny”.  Jak zwykle na wysokości zadania stanął

https://www.darlowo.pl/noworoczny-oplatek-u-darlowskich-seniorow/
https://www.darlowo.pl/noworoczny-oplatek-u-darlowskich-seniorow/


zespół chóralno- muzyczny „Kolorowe  Nutki”, który przy akompaniamencie akordeonisty
Jerzego Płatka śpiewał kolędy. To była piękna uroczystość pełna wzruszeń, ciepła, zapachu
choinki i wspólnego śpiewania najpiękniejszych polskich kolęd i pastorałek.

7500 zł ryczałtem na nowy piec gazowy
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

Informujemy, że wkrótce ruszy nabór wniosków o przyznanie bezzwrotnego
grantu w kwocie 7 500 zł na wymianę systemu ogrzewania w Państwa domach i
mieszkaniach. Jeśli chcesz zlikwidować stary piec lub kocioł węglowy skorzystaj
z naszego grantu.

Kto może otrzymać grant?

Osoba fizyczna legitymująca się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym z
prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub
stosunku zobowiązaniowego.

Grant obejmuje lokale mieszkalne lub budynki jednorodzinne niesłużące prowadzeniu
działalności gospodarczej.

https://www.darlowo.pl/7500-zl-ryczaltem-na-nowy-piec-gazowy/


Na co można otrzymać grant?

1. Grant jest przyznawany na wykonanie zadań w nieruchomościach położonych na
terenie Miasta Darłowo (gmina miejska Darłowo).
2. Grant zostaje udzielony na dofinansowanie kosztów inwestycyjnych koniecznych do
realizacji zadania, a w szczególności na:
1) pokrycie kosztów wykonania demontażu indywidualnych kotłowni lub palenisk
węglowych;
2) pokrycie kosztów zakupu i montażu nowego źródła ogrzewania, przy czym źródło to
powinno być fabrycznie nowe (nieużywane) i z gwarancją;
3) wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. lub instalacji gazowej lub instalacji elektrycznej –
w przypadku likwidacji palenisk indywidualnych;
4) pokrycie kosztów nabycia materiałów lub robót budowlanych, pod warunkiem istnienia
bezpośredniego związku z celami przedsięwzięcia objętego wsparciem;
5) pokrycie kosztów modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do
prawidłowego funkcjonowania nowego źródła ogrzewania;
6) pokrycie kosztów podłączenia do sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania wewnętrznej
instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, wraz z urządzeniami węzła
cieplnego, o ile urządzenia węzła cieplnego pozostaną własnością zgłaszającego;
7) pokrycie kosztów dokumentacji technicznej, projektu oraz opinii kominiarskiej.
3. Grant nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z
innych bezzwrotnych źródeł.

Jak będzie wyglądała procedura naboru?

Wniosek (zgłoszenie) składać będą Państwo w Urzędzie Miejskim w Darłowie, Pl. T.
Kościuszki 9, pok. nr 19 Referat Integracji Europejskiej i Inwestycji.
Pracownicy referatu służyć będą pomocą oraz udzielą wszystkich informacji w celu
zapewnienia bezproblemowej obsługi zgłoszeń.
Poza danymi identyfikacyjnymi miejsca wymiany w zgłoszeniu będą musieli Państwo
odpowiedzieć na następujące pytania: Czy dla lokalu/budynku wystawiono świadectwo
charakterystyki energetycznej? Poziom zapotrzebowania lokalu/budynku na energię
zgodnie ze świadectwem charakterystyki; Termin realizacji przedsięwzięcia (data
rozpoczęcia i data zakończenia w formacie dzień/miesiąc/rok).
Zgłoszenia o przyznanie grantu rozpatrywane będą do dnia przekroczenia limitu środków
finansowych przeznaczonych na realizację wymiany starych piec węglowych.
Na podstawie wcześniej przeprowadzonego badania ankietowego jesteśmy gotowi do
udzielania około 105 grantów.

Ocena zgłoszenia

To zadanie prowadzone będzie przez pracowników Referatu Integracji Europejskiej i
Inwestycji.
Zajmą się oni oceną zgłoszeń pod kątem formalnym oraz utworzą listę kompletnych
zgłoszeń wytypowania do uzyskania grantu.

Rozliczenie

Kończąc wymianę będziecie musieli Państwo przedłożyć rozliczenie grantu wraz z



dokumentami potwierdzającymi wykonanie zadania.
Koniecznym będzie umożliwienie przeprowadzenie kontroli na miejscu.

Rozliczenie nastąpi, jeśli łącznie spełnione zostaną poniższe warunki:
a. nastąpiła całkowita likwidacja pieca lub kotła węglowego,
b. piec lub kocioł węglowy jest wyposażony w podajnik automatyczny i nie jest możliwa
jego modyfikacja, która prowadziłaby do umożliwienia współspalania w nim odpadów (nie
dotyczy kotłów zgazowujących) i nie posiada rusztu awaryjnego ani elementów
umożliwiających jego zamontowanie,
c. zapewnione zostało obowiązywanie minimalnego poziomu efektywności energetycznej i
norm emisji zanieczyszczeń, które zostały określone po 2020 roku w środkach
wykonawczych do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej
ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z
energią,
d. zapewnione zostało umożliwienie kontroli systemu ogrzewania wspartego grantem na
miejscu,
e. zapewnione zostało zachowanie trwałości projektu przez co najmniej 6 lat (poprzez
pisemne zobowiązanie Ostatecznego odbiorcy),
f. wykazane zostało osiągnięcie efektu ekologicznego.

Ogłoszenie o naborze zgłoszeń

Okres, w którym możliwe jest dostarczanie zgłoszeń opublikowany zostanie na oficjalnej
stronie internetowej miasta Darłowo www.darlowo.pl oraz informacja w tym zakresie
umieszczona zostanie w gablocie informacyjnej w Urzędzie Miejskim w Darłowie.
Dodatkowa informacja przekazana zostanie z wykorzystaniem mediów społecznościowych,
słupów ogłoszeniowych oraz przez poszczególne Rady Osiedlowe.

Uwaga !!! Niniejsze informacja nie jest jeszcze oficjalnym rozpoczęciem
przyjmowania zgłoszeń.
W celu zapewniania najwyższych standardów związanych z obsługą zgłoszeń
prosimy o nie zadawanie dodatkowych pytań w komentarzach pod postem.

Wszystkie informacje dla Państwa dostępne będą z chwilą ogłoszenia naboru i
przedstawieniem regulaminu naboru.
Planowa data rozpoczęcia naboru: II połowa lutego 2020.

Wymiana systemu ogrzewania, realizowana będzie w ramach projektu pod nazwą: Miasto
Darłowo – ekologicznie i zdrowo – wymiana indywidualnych źródeł ciepła opalanych
węglem. Projekt realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020, działanie 2.14 Poprawa jakości
powietrza – Zachodniopomorski Program Antysmogowy.
Całkowita wartości projektu: 932 880,00 zł. Wkład własny miasta Darłowo: 187 500,00 zł.
Dotacja z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WZ: 745 380,00
zł.

Sławomir Herman – IE

https://www.darlowo.pl/pl/


Odszedł filar darłowskiej kultury
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

Z bólem i wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że 3 stycznia 2020 roku po ciężkiej
chorobie zmarł  Arkadiusz Sip wieloletni dyrektor Darłowskiego Ośrodka Kultury.
 Arkadiusz Krzysztof Sip urodził się 6 sierpnia 1960 r. w Słupsku.  Dzieciństwo i młodość
spędził w Słupsku i w Ustce. Tam ukończył Liceum Ogólnokształcące i w roku 1984 studia 
w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Słupsku. Podczas studiów  zaangażował się w
działalność opozycyjną m.in. organizując strajk studencki, który został przerwany
ogłoszeniem stanu wojennego. Będąc wiceprzewodniczącym Niezależnego  Zrzeszenia
Studentów działał w podziemiu solidarnościowym. Kilkukrotnie przesłuchiwało go UB.
Absolwent WSP, magister polonistyki w roku 1984 rozpoczął pracę jako nauczyciel w Ustce
i Charnowie. W  dalszym ciągu angażował się w działalność opozycyjną. W roku 1989  w
ramach Komitetu Obywatelskiego Solidarność został najmłodszym radnym w Ustce. W
roku 1991 został asystentem Wiesława Rembielińskiego pierwszego  niekomunistycznego
wojewody słupskiego. W latach 1995-1999 Arkadiusz Sip był dyrektorem wydziału kultury
sportu i turystyki  w Urzędzie Wojewódzkim w Słupsku. Był także członkiem władz
wojewódzkich i działaczem Porozumienia Centrum. Następnie w latach 1999 – 2001  był
zastępcą Nadbałtyckiego Centrum Kultury w Gdańsku. Wówczas ukończył podyplomowe
studia   menedżerskie  Master of Business Administration.         

W Darłowie rozpoczął pracę w roku 2002 jako szef biura promocji miasta i następie
pełnomocnik burmistrza miasta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
 Z dniem 27 stycznia 2008 r. objął funkcję dyrektora Darłowskiego Ośrodka Kultury i przez
blisko 12 lat kierował tą instytucją. Początkowo podlegała mu także  Miejska Biblioteka
Publiczna im. Agnieszki Osieckiej. Był pomysłodawcą i organizatorem wielu wydarzeń
kulturalnych w Darłowie takich jak np.: „Ogólnopolski Konkurs Poetycki  o Trzos Króla
Eryka”,  Darłowskich Spotkań Literackich, Otwarcia Terminalu Sztuki, jako miejsca wystaw
artystycznych, plenerów i konkursów fotograficznych, Mistrzostw Pomorza w Break dance.
Przez wiele lat był dyrektorem artystycznym Festiwalu Media i Sztuka. Organizował i
wspierał wszystkie imprezy o charakterze kulturalnym jak np. Festiwal Filmów
Skandynawskich, Reggaenwalde Festiwal, Darłowskie Gody czyli Przegląd Zespołów
Jasełkowych i Kolędniczych, Pociągi do Jazzu, Melanże Muzyczne, Dni Darłowa, Zloty
Militarne, Kino Szkoła, Okrywamy Talenty, Rap Piwnica i inne. Pomagał rozwijać się wielu
zespołom muzycznym jak np.: „Darłowska Orkiestra Dęta”, „Scherzo”, „Świadomość”,
„Zgagafari”, „Maczku Paczkę”,” Acoustical”, Niezbędny Balast, Babunie itp. oraz
organizował liczne koncerty. Dzięki staraniom o dotacje z ministerstwa kultury i
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dofinansowanie z funduszy europejskich wyremontował i unowocześnił Kino „Bajka”.
Walnie przyczynił się do nazwania naszej placówki kulturalnej DOK-u im. Leopolda
Tyrmanda. Utworzył kilka nowych sekcji w DOK-u, takie jak modelarska, taneczna,
ceramiczna które osiągają sukcesy na arenie ogólnopolskiej i niekiedy międzynarodowej.
Za jego czasów powstały dwa teatry: „Teatr w Kinie” , w którym grał również, czy Teatr
Komedia.  Arek był także znakomitym przewodnikiem turystycznym po Pomorzu,
Bornholmie i Berlinie oraz przez pewien czas prezesem Bałtyckiej Organizacji Turystycznej
w Darłowie. DOK pod jego kierownictwem był również wydawniczą oficyną. Ponadto
poszerzył bazę  DOK-u o budynek po byłym przedszkolu. Za jego dyrektorowania dla
naszego miasta  był to niewątpliwie złoty okres dla darłowskiej kultury. W roku 2016
został nagrodzony statuetką i Tytułem Osobowość Roku w dziedzinie Kultura w Plebiscycie
Powiatu Sławieńskiego.                                      

Jako znakomity animator kultury i menedżer Arek miał wspaniałą cechę, celująco potrafił
dobrać sobie doskonałych współpracowników realizujących jego ambitne pomysły.

W naszej pamięci pozostanie jako zawsze zaangażowany, pełen energii i chęci do działania
na rzecz lokalnej społeczności oraz inspirujący dla innych człowiek. Rodzinie, Najbliższym
oraz Przyjaciołom śp. Arkadiusza  Sipa składamy wyrazy współczucia i głębokiego żalu
łącząc się z nimi w bólu i cierpieniu.

„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

 Pogrzeb Arkadiusza Sipa odbędzie się  na starym cmentarzu w Słupsku w czwartek 9
stycznia 2020. Wystawienie urny o godz.14.40. Wyprowadzenie konduktu o 15.10. Miasto
Darłowo będzie reprezentować specjalna delegacja pod przewodnictwem 
przewodniczących: Rady Powiatu w Sławnie Tomasza Bobina i Rady Miejskiej w Darłowie
Czesława Woźniaka.

Kolejny Darłowski Orszak IV Króli
przeszedł do historii
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

https://www.darlowo.pl/kolejny-darlowski-orszak-iv-kroli-przeszedl-do-historii/
https://www.darlowo.pl/kolejny-darlowski-orszak-iv-kroli-przeszedl-do-historii/


Kolejny Darłowski Orszak IV Króli przeszedł do historii. Pomimo pogody
Darłowianie i przyjezdni tłumnie przybyli wpierw na Zamek Króla Eryka, by
wziąć udział w Orszaku, by później by oddać pokłon nowonarodzonemu.

Trzej królowie: Kacper, Melchior i Baltazar 6 stycznia 2019 z różnych stron przybyli do
Darłowa do zamku króla Skandynawii i księcia Pomorza Eryka Pomorskiego. W ich rolę
wcielili się przedstawiciele darłowskich prafafii: ks. Bogusław Fortuński i franciszkanie
Sebastian Fierek oraz Damian Besarab. Królem Erykiem Pomorskim był Rafał
Szymanowicz, Prezes Pomorskiej Fundacji Pamięci Gryfitów a także przedstawiciel Bractwa
Rycerskiego Ziemi Słupskiej, który przypomniał ważniejsze zasługi tego cesarza północy.

Na dziedzińcu zamkowym po okolicznościowym przemówieniu burmistrza Darłowa
Arkadiusza Klimowicza sformułowano kolorowy orszak, kóremu przewodziła Sławieńska
Orkiestra Dęta – na czele z dobrymi aniołami Darłowskiego Centrum Wolontariatu:
Magdaleną Burduk, Justyną Tepurską i Joanną Witkowską.

Czterej królowie w towarzystwie rycerzy, pasterzy ze zwierzętami, dzieci w koronach i
licznych mieszkańców, konno przejechali przez centrum miasta. Na rynku czekał na nich
Herod, w którego wcielił się Burmistrz Darłowa – Arkadiusz Klimowicz. Przekazując i swoje
dary w postaci złotych monet (czekoladowych) udali się do kościoła Mariackiego by
pokłonić się dzieciątku Jezus.

W kościele przy wtórze kolęd powitał ich proboszcz parafii M.B. Częstochowskiej i
gwardian klasztoru franciszkanów o Wiesław Przybysz. Całość zakończyły Jasełka
wykonane przez dzieci ze Szkoły Społecznej z Darłówka.

Orszak był znakomitą okazja ku temu by na wesoło świętować, spotkać się, ale również by



podkreślić historycznie królewskie korzenie naszego Miasta.

Zagłosuj na Darłowski Klub Gier
Planszowych PSIA KOSTKA!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

Pakiety Noworoczne to ogólnopolska akcja prowadzona przez kluby gier planszowych i

https://www.darlowo.pl/zaglosuj-na-darlowski-klub-gier-planszowych-psia-kostka/
https://www.darlowo.pl/zaglosuj-na-darlowski-klub-gier-planszowych-psia-kostka/


polskie Wydawnictwa mająca na celu popularyzację grania w gry planszowe, pokazanie
lokalnym społecznością istnienie w ich miastach i wsiach klubów gier planszowych gdzie
mogą się zapoznać z tym wspaniałym hobby. Wydawnictwa wspierają kluby w tej akcji
przygotowując dla nich Pakiety Noworoczne, które kluby otrzymają po zakończeniu
plebiscytu w którym można głosować na swój ulubiony klub.

Darłowski Klub Gier Planszowych PSIA KOSTKA również bierze aktywny udział w tej akcji
organizując serię spotkań w Poczekalni Kultury w Darłowie, jednocześnie liczy na naszą
pomoc i zagłosowanie na niego w ankiecie udostępnionej na stronie
wydarzenia https://www.facebook.com/events/2338973913059349/  z dopiskiem
#PakietyNoworoczne2020

W Darłówku Zachodnim utworzono
nowy park nadmorski
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

W grudniu 2019 roku zakończono realizację projektu: Zielone Darłowo – tworzenie nowych
oraz odnowa zdegradowanych terenów zielonych  na obszarze Miasta Darłowo w celu
poprawy jakości środowiska dla mieszkańców i turystów. Wartym przypomnienia jest fakt,
że zadanie realizowane było w ramach działania 2.5 Poprawa jakości środowiska
miejskiego, oś priorytetowa II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020

https://www.facebook.com/events/2338973913059349/
https://www.darlowo.pl/w-darlowku-zachodnim-utworzono-nowy-park-nadmorski/
https://www.darlowo.pl/w-darlowku-zachodnim-utworzono-nowy-park-nadmorski/


Wartość projektu wg zawartej umowy o dofinansowanie wynosiła 7 817 627 zł, w tym
wartość dotacji stanowiła kwotę 4 179 348 złotych. Łączna powierzchnia terenów zieleni
objętych pracami w ramach projektu wyniosła prawie 12 hektarów (11,91 ha), w tym Park
Króla Eryka przy ul. D. Tynieckiego 10.236 m kw.; mały park spacerowy przy ul. św.
Gertrudy – 3 620 m2; Park przy Inkuli na osiedlu Bema o pow.– 54 828 m2 oraz Park
przywydmowy usytuowany w prostokącie ulic: Sosnowa, Parkowa, Plażowa i alejka przy 
Wydmach o pow.– 50 292 m2. Dzięki realizacji projektu miasto utworzyło ponad pięć
hektarów dodatkowej biologicznie czynnej powierzchni.

Każdy z parków miejskich ma oświetlenie oraz objęty został systemem monitoringu
Miejskiego, którego celem jest, zabezpieczenie przed dewastacją urządzeń parkowych.
 Położony przy wydmach park w Darłówku zachodnim został bogato wyposażony w alejki,
wiaty, urządzenia zabawowe i elementy małej architektury takie jak ławki parkowe zwykłe
i okrągłe, hamaki, huśtawki, drabinki, zjeżdżalnie, górki wspinaczkowe, piaskownice, 
kosze do śmieci oraz duży zespół urządzeń gimnastyczno-rekreacyjnych. Polecamy ten
leśny park zarówno dorosłym jak i dzieciom.

Ważniejsze i mniej ważne okrągłe
rocznice dla miasta Darłowa
przypadające w roku 2020 (część
pierwsza)
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020
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W 1270 roku książę Rugii Wisław II władający wówczas ziemią darłowską i sławieńską
 nadał bukowskim cystersom prawo połowów ryb, budowy jazów i młynów na rzece
Grabowej, a następnie 5 lutego 1271 dodał im dwie działki w istniejącym już mieście
Darłowie i dwa łany ziemi na terenie niwy miejskiej. Od  momentu kiedy Darłowo miało już
prawa miejskie mija zatem 750 lat. Darłowo nosiło wówczas nazwę Ruyenwolde, czyli
Rugijski Wał pochodzącą od starożytnej nazwy Rugion- Rugium wymienionej przez
geografa aleksandryjskiego Klaudiusza Ptolemeusza w  II wieku nowej ery.  Lokowane
miasto leżało wówczas głównie na wschodnim brzegu rzeki Wieprzy zaraz powyżej
dwumetrowego progu gdzie zbudowano młyn wodny. Dokładna data pierwszej lokacji
miasta nie jest znana. Najprawdopodobniej w roku 1263, gdy ziemia darłowska podlegała
pod księcia Świętopełka Wielkiego, który nadał bukowskim cystersom wsie Bielkowo i
Boryszewo położone „in terytorio Rugieno” Darłowo było miastem i siedzibą kasztelanii.  



W roku 1300 czyli 720 lat temu mamy już pierwszą wzmiankę o dwóch karczmach
darłowskim porcie położonych po obu brzegach przy ujściu Wieprzy do Bałtyku

 W 1320 roku czyli równo 700 lat temu mamy  pierwszą wzmiankę o Radzie Miejskiej w
Darłowie.  Mamy zatem w roku 2020 rocznicę siedmiuset lat darłowskiego samorządu.

W 1320 r.   dla powiększenia terenów miejskich Piotr Święca odkupił od Konrada, komtura
sławieńskich joannitów nadmorską  wieś Bantowo za 50 grzywien słowiańskich denarów i
odsprzedał ją miastu Darłowu. W wiosce tej przyległej do kasztelańskiego grodu Dirlov już
w roku 1223 znajdował się kościół pw. Św. Wojciecha, który miał w tedy dwie filie. W 1320
r. 26 grudnia bracia Święcowie Piotr i Jaśko  panowie ziemi darłowskiej i sławieńskiej
uzgodnili z burmistrzem Kołobrzegu wzajemne zniesienie ceł w handlu pomiędzy obu
portowymi miastami Darłowem i Kołobrzegiem.    W 1480 r. książę Bogusław X ukończył
budowę trójkondygnacyjnego dziś już nieistniejącego  zachodniego  skrzydła Zamku
Książąt Pomorskich.

 1490 r.  7 marca 530 lat temu w Grodnie odbył się ślub per procura księcia Bogusława X z
córką króla Polski Kazimierza Jagiellończyka Anną. Księcia zastępował starosta
białogardzki Adam Podewils. Księżna Anna, przyczyniła  się do umocnienia więzi Polski z
Pomorzem. Kazimierz Jagiellończyk na posag  córki przeznaczył 32 tysiące złotych
węgierskich, który został zabezpieczony zastawem na ziemiach lęborskiej i bytowskiej.
 Bogusław X nadał swej żonie oprawę o wartości posagu na dobrach w Darłowie,
Białogardzie i Gryficach.
W ciągu zaledwie dwunastu lat małżeństwa Anna urodziła mężowi ośmioro potomków:
pięciu synów i trzy córki, w  tym Jerzego I  i Barnima IX Pobożnego.  Związek Bogusława X
z Anną oparty był, na silnej więzi i miłości. Świadczy o tym m.in. list Bogusława X do
swojej pięknej i młodej żony, wysłany z Rzymu, podczas podróży do Ziemi Świętej. Książę
pisał słowami: Potem chcemy do Jej Miłości żeglować, bowiem możemy razem radować się
i miłować, przeżyć kilka tysięcy dobrych nocy, na okręcie miłości ze stu tysiącami pęków
róż rozsiewających zapach i tyle razy ile ziaren piasku jest w morzu, i tyle razy ile kropel
wody przepływa przez śluzę w Darłowie.
Bogusław X wyjeżdżając w długą podróż, regentką Pomorza uczynił na okres dwóch lat
Annę, która wówczas rezydowała w darłowskim zamku i stąd zarządzała całym Pomorzem.
Kancelaria pomorska wydawała w tym czasie w jej imieniu dokumenty, zaczynające się od
słów: My Anna, z Bożej łaski i królewskiego rodu Polski, Szczecina, Pomorza, Kaszubów,
etc., etc. Księżna….

 480 lat temu w roku 1540 – miejscowi protestanci przejęli  w Darłowie kościół Mariacki

W roku 1600, czyli 420 lat temu Księstwo darłowskie objął w posiadanie  po księciu
Barnimie  X książę Kazimierz VII (IX) syn księcia wołogoskiego Filipa I  

Równo 400 lat temu w roku 1620   po śmierci swego brata Franciszka I książę Bogusław
XIV przeniósł  się z Darłowa wraz z żoną do Szczecina i tam objął władzę nad całym
Księstwem Szczecińskim, Natomiast władzę na Księstwem darłowskim przekazał swemu
bratu księciu Ulrykowi synowi księcia Bogusława XIII.



28. Finał WOŚP w Darłowie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

Siema! 

Wielkimi krokami zbliża się już 28 Finał WOŚP
Tym razem fundacja pod hasłem “Wiatr w żagle” obrała za kurs pozyskanie
funduszy na rzecz dziecięcej medycyny zabiegowej.
To już 12 stycznia (niedziela) 2020 roku!

https://www.darlowo.pl/28-final-wosp-w-darlowie/
https://www.facebook.com/wosp/


Darłowo oczywiście też gra z orkiestrą.
W imieniu Miasta Darłowo oraz darłowskich sztabów zapraszamy na koncertowy finał do
hali sportowej przy Zespole Szkół im. S. Żeromskiego w Darłowie. W tym roku
postanowiliśmy postawić na więcej muzycznych doznań, które umilą nam ten niezwykły
dzień.

Startujemy o godz. 13.00
Zagrają dla Was:

13.00 – Szkoła Podstawowa nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie
14.00 – 13 i Przyjaciele
14.30 – Marek Wysocki
14.50 – Killer x esdoka
15.10 – Jarosław Byrwa i Marcin Cichocki
15.30 – NIEZBĘDNY BALAST
16.10 – Nikola Radomska
16.30 – Patrycja Woszczyna
16.45 – Dandes
17.00 – Naledii
—————————————-
17.30 – B.R.O – Next Level 
—————————————-
19.00 – FANKA 
—————————————-
20.00 – ŚWIATEŁKO DO NIEBA 

DARŁOWSKIE LICYTACJE ONLINE

Ponadto w hali będzie znajdował się główny sztab. Czekać na Was będzie moc atrakcji.
Znajdziecie tu studio fotograficzne, w którym zrobicie sobie zdjęcie z Jurkiem Owsiakiem
na tle darłowskiej plaży????. Będziecie mogli wziąć udział w warsztatach mydlarskich oraz
zjeść pyszności w specjalnej strefie Przedszkole Przy Szkole. Dziecięce buzie zostaną
udekorowane barwnymi malunkami. Dla odwiedzających Rugium Legion. ASG
Darłowo. przygotuje wystawę sprzętu. Pomiędzy koncertami przeprowadzimy liczne
licytacje. Znajdziecie też loterię fantową, w której po wrzuceniu do puchy będziecie mogli
wylosować superanckie gadżety. Dla starszych Ada Strączek wykona profesjonalny
makijaż. Ponadto trwać będzie 3 urodzinowa wirtualna zbiórka Bonzay i aukcje online.

Grajmy razem do końca świata i jeden dzień dłużej!
Do zobaczenia!

Spotkania z grami planszowymi pod

https://www.facebook.com/szkolapodstawowadarlowo/
https://www.facebook.com/13nastka/
https://www.facebook.com/esdokajzk91/
https://www.facebook.com/jarek.byrwa
https://www.facebook.com/niezbednybalast/
https://www.facebook.com/patrycja.woszczyna
https://www.facebook.com/DandesMusic/
https://www.facebook.com/NalediRebel/
https://www.facebook.com/nextlvl/
https://www.facebook.com/FankaAnnaWojcik/
https://www.facebook.com/groups/474116166850109/
https://www.facebook.com/przedszkoleprzyszkole/
https://www.facebook.com/Rugium-Legion-ASG-Dar%C5%82owo-107862717365729/
https://www.facebook.com/Rugium-Legion-ASG-Dar%C5%82owo-107862717365729/
https://www.facebook.com/Adrianna86S
https://www.facebook.com/Bonzaynwj/
https://www.darlowo.pl/spotkania-z-grami-planszowymi-pod-nazwa-ja-gram-ty-grasz-my-gramy/


nazwą “Ja gram, Ty grasz, My gramy.”
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

Darłowski Klub Gier Planszowych PSIA KOSTKA i Poczekalnia Kultury zapraszają na serię
spotkań z grami planszowymi pod nazwą “Ja gram, Ty grasz, My gramy.”

Spotkania odbędą się w dniach 2 – 10 stycznia 2020r w godzinach 17 – 19 w Poczekalni
Kultury w Darłowie. Spotkania są częścią ogólnopolskiej kampanii prowadzonej przez kluby
gier planszowych, która ma na celu popularyzowanie grania w gry planszowe, a także
pokazanie, że w Polsce działają takie kluby i mają się bardzo dobrze. Darłowski klub na
spotkaniach zaprezentuje swoje zbiory gier, opowie o swoim powstaniu i o planach na
przyszłość. Będzie też możliwość pogrania o ile starczy czasu. Każdego dnia prezentowane

https://www.darlowo.pl/spotkania-z-grami-planszowymi-pod-nazwa-ja-gram-ty-grasz-my-gramy/


będą inne gry.

Noworoczne spotkanie z tangiem
argentyńskim
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 stycznia 2020

Zamek Książąt Pomorskich – Muzeum w Darłowie oraz Darłowski Ośrodek Kultury

https://www.darlowo.pl/noworoczne-spotkanie-z-tangiem-argentynskim/
https://www.darlowo.pl/noworoczne-spotkanie-z-tangiem-argentynskim/


zapraszają dnia 11 stycznia 2020 r. o godz. 16.00 na

Noworoczne spotkanie z tangiem argentyńskim

W programie:

pokaz tanga w wykonaniu Darłowskiego Studia Tanecznego Revoltade

muzyka na żywo zespołu Scherzo-Bis

warsztaty tańca argentyńskiego

wspólna zabawa taneczna i wiele innych niespodzianek…

Wstęp wolny

Zamek Książąt Pomorskich ? Muzeum w Darłowie oraz Darłowski Ośrodek


